
Verksamhetsberättelse 2025 
Vänsterpartiet Lund 
2025 har för Vänsterpartiet Lund präglats av ett mycket aktivt kommunpolitiskt arbete och flera 

medlemsaktiviteter som syftat till att förbereda partiföreningen för valåret 2026. Under nästan 

hela året har vi arbetat med att ta fram en valplattform som slutligen beslutades av medlem-

marna i december. 

Utåtriktat arbete inför valåret 
Under 2025 har partiföreningen bedrivit utåtriktat arbete med det långsiktiga målet att nå ut till 

väljare regelbundet men också att steg för steg bygga upp en intern organisation inför val-

rörelsen.  

Vi ökade upplagan av vår tidning Vänstern i Lund till 15 000 tidningar och har producerat fyra 

tidningar under året. För att kunna dela ut dessa totalt 15 000 tidningar har en organisation av 

aktiva medlemmar från olika delar av Lund byggts upp och på så vis har vi lyckats dela alla 

tidningar i våra prioriterade valdistrikt runt om i Lunds kommun. 

Under året har dörrknackning introducerats i partiföreningen och flera medlemmar har provat 

på denna aktivitet. Vänsterpartiet Lund var en av de partiföreningar som valdes ut för partiets 

nationella satsning på dörrknackning och har under året arrangerat flera dörrknackningar samt 

rapporterat resultatet från dessa till partiet. 

Utbildning i dörrknackning anordnades i april och i september. I september var utbildningen en 

del i en större kampanjdag för att markera ett år kvar till valdagen. Dagen inleddes med ut-

bildning och därefter gemensam dörrknackning i flera områden i Lund. Under dagen var det 

även flertalet medlemmar som delade ut flygblad kring vårt förslag på gratis sommarkort för 

ungdomar i människors brevlådor samt som körde kaffe och politik på stan. Vi avslutade med 

en fest i partilokalen. 

Som vanligt arrangerades traditionsenliga aktiviteter för att fira 1 maj och 8 mars samt tillsam-

mans med Ung Vänster för att högtidlighålla minnet av novemberpogromen. Partiföreningen 

deltog också i Lundapride 6 september. 

Ny kommunal valplattform 
Arbetet med att ta fram ett kommunpolitiskt program för kommande mandatperiod påbörjades 

i maj då kommunpolitiska gruppen träffades för att under en heldag diskutera utgångspunkter 

för ett sådant program. Därefter arrangerades i augusti ett medlemsmöte i form av en work-

shop för att samla in politikområden och sakfrågor från medlemmarna. Därefter bearbetades 

synpunkterna och förslagen från de båda mötena och ett utkast togs fram. 



Ytterligare bearbetning skedde efter en remissrunda per mejl och därefter hanterades medlem-

marnas motioner på förslaget av styrelsen och beslutades på medlemsmöte i december. Den 

långa processen har inneburit att vi nu har en förankrad och väl avvägd valplattform att utgå 

ifrån när vi tar fram kampanjmaterial för valrörelsen. 

Organisatoriska förberedelser inför 
valåret 2026 
I början av året tillsatte styrelsen en valledningsgrupp bestående av Jesper Sahlén, Maram 

Vikard, Jakob Zahr Merouani och Göran Fries. Partiföreningens ordförande adjungeras vid 

behov till valledningsgruppens möten. Styrelsen beslutade också om en valbudget för hela peri-

oden fram till valet för att ge valledningsgruppen möjlighet att göra nödvändiga bokningar och 

beställningar redan under hösten 2025. 

Styrelsen har också arbetat med anställning av valombudsman för perioden januari – september 

2026. Kravprofil, urval och intervjuer ledde fram till beslutet att anställa Jakob Zahr Merouani 

som tillträder i januari 2026. I samband med rekryteringen valde Jakob valde att lämna styrel-

sen. 

Styrelsens arbete  
Styrelsen har utgjorts av 

Tiago Novo Duarte (ordförande) 

Göran Fries (kassör) 

Maram Vikard 

Martijn van Praagh 

Helena Falk 

Nita Lorimer 

Maja Grubelic 

Jakob Merouani (till och med oktober) 

Anne Dederichs (från och med november) 

 

Suppleanter: 

1. Anne Dederichs (suppleant till och med oktober, därefter ordinarie ledamot) 

2. Olof Norborg 

Styrelsen har haft 11 möten sedan senaste årsmötet samt ett möte gemensamt med valbered-

ningen. Efter sommaren upptäcktes att vattnet till vår partilokal stängts av på grund av en läcka 

i ledningarna och ett intensivt arbete med att hitta ersättningslokaler för vår inplanerade möten 

samt kontakt med hyresvärden fick prioriteras. Med anledning av detta flyttades våra regel-

bundna möten till Lilla caféet under september och oktober. Situationen ledde till att styrelsens 

kommunikation med fastighetsägaren förbättrades och senare under hösten kunde även parti-

lokalens uppvärmning diskuteras i konstruktiv anda. 



Medlemsinventering 
Under våren genomfördes tillsammans med Vänsterpartiet Skåne en stor satsning på medlems-

enkäten. Totalt har 217 av Vänsterpartiet Lunds medlemmar besvarat enkäten. En hög svarsnivå 

som uppnåddes genom att vi ringde till medlemmar och fyllde i den tillsammans över telefon. 

Enkätsvaren har redan varit viktiga för att hitta deltagare till våra olika aktiviteter men också 

för att kunna göra mer personliga utskick och inbjudningar utifrån medlemmarnas svar. Tidigare 

erfarenheter visar att medlemsenkäten kommer bli användbar i valrörelsen. 

Medlemsaktiviteter  
Partiföreningen har under året bjudit in till flertalet medlemsaktiviteter utöver de återkommande 

onsdagsdiskussionerna och kommunpolitiska mötena. Här är några exempel på möten med 

företrädare, fortbildning och sociala aktiviteter som har skett under året.  

• 21 januari erbjöd partiföreningen medlemmar att tillsammans gå och se filmen det 

omätbara gratis på Kino.  

• 15 februari hölls ett möte med vår riksdagsledamot Hanna Gunnarsson om arbetet i 

riksdagen och om försvarspolitik som ju är hennes ansvarsområde.  

• 4 mars hölls ett möte på John Bull med Ida Gabrielsson som är ekonomisk politisk 

talesperson där det hölls ett samtal om Vänsterpartiets mest prioriterade frågor inom 

det ekonomiska området.  

• 1 maj hade vi en grillfest på partilokalen efter demonstrationen. 

• 9 juni arrangerades en kvartersvandring med tema biologisk mångfald i staden med en 

forskare från Lunds universitet.  

• 13 september hade vi en fest på partilokalen som en social avslutning på valupptakten.  

• 15 december hade vi en julavslutning där vi deltog i ett digitalt medlemsmöte för 

Vänsterpartiets partiföreningar runt om i landet. Mötet hölls av partiledare Nooshi 

Dadgostar, vice partiledare Ida Gabrielsson och partisekreterare Maria Forsberg. 

• Under hösten har vi påbörjat en studiecirkel i Karl Marx Kapitalet.  

Studier 
Under året har det genomförts flertalet utbildningar i partiföreningen. Under våren hölls partiets 

ideologiskola som är utbildning som utgår från partiprogrammet. Vi har även ordnat utbild-

ningar för personer som är nyfikna på parlamentariska uppdrag samt praktisk utbildning i att 

möta väljare.  

Det har även vid några tillfällen utspritt under året hållits utbildningar för nya medlemmar. Inför 

dessa möten har vi ringt runt till nya medlemmar för att bjuda in dem personligen. 

 



Sociala medier 
Vänsterpartiet Lund finns framförallt på Facebook och Instagram. I höstas har både Meta, som 

äger Facebook och Instagram, och Google infört förbud mot politiska partier i EU att annonsera 

på deras plattformar. Vi får dock finnas kvar och göra inlägg som vi själva sprider. Vi har fortsatt 

bra spridning på våra inlägg, på en del riktigt bra. Det finns fortsatt ett behov av att utveckla 

arbetet med att göra filmer och jobba med plattformar för yngre målgrupper som Tiktok.  

Vänsterdagarna i Kista 

Vänsterpartiet Lund betalade för att fyra medlemmar deltog på Vänsterdagarna som denna gång 

arrangerades i Kista, utanför Stockholm. Vårt kommunalråd Helena Falk deltog i fortbildnings-

spår för ledande politiker och vår valombudsman Jakob Zahr Merouani deltog i ett spår riktad 

mot kampanjledare som en förberedelse inför valrörelsen. Två andra medlemmar gick på många 

spännande programpunkter i det ordinarie programmet. Sammantaget lyssnade vi på flera 

intressanta och givande seminarier, delade erfarenheter och knöt kontakter med kamrater från 

partiföreningar runtom i landet. Utöver dessa fyra personer deltog flera partiföreningen på 

Vänsterdagarna som en del av delegationer från Vänsterpartiet Skåne och från Vänsterpartiet 

Skånes regiongrupp.  

Medlemsutveckling 

Partiföreningen har 333 medlemmar i januari 2026. 


